vt tenent Iulius Clarus in pract. q. 28. sub vers. suis autem. Foller. in pract. crim. in vers. studeant se onerare numero 58. quos refert Farinac. in dict. 3. tomo pract. crim. quasi. 27. numero 122. & sequitur eam, num. 128. & secundum hanc declarationem, & cum his duobus requisitis, non alias, volo vt intelligas, & accipias opinionem Doctorum, affirmantium simpliciter, posse iudicem ad capturam peruenire, etiam non extantibus indicis, nec informatione in actis, quoties timetur de fuga delinquentis, & mulco magis quando est in fuga, cum sola, & simplici informatione capiendum esse suspectum de fuga, cuius auctores & sequaces sunt Marsil. Ioan. Mar. Monticel. Iacob. de Bellouiso. Brun. Blanch. Angel. Grama & alij infiniti relati a Prospero Farin. vbi prox. n. 125.

- 141 Vnum tamen est: quod si cum querela prius concurrat infirmitas querelantis, grauius in lecto vulnerati iacentis. nam si coram tabellione ipse declarat ab vno, vel a pluribus vulneratum: sufficit hac assertio sola ad capturam, vt videmus quotidie, quia isto casu non potest dici, solam esse querelam, cum concurrat cum ea infirmitas vulnerati, quæ pro se maximam habere præsumptionem veritatis referenda, latè comprobât relati a Farin vbi supra n. 128. vbi potestis videre alia, quæ articulum huc tangant, & n. 154. vsque ad si. an & quando captus pro vno debito, possit arrestari, seu commendari pro alio, vel pro delicto. & quid de capto pro delicto possit recommendari pro debito.
- 143 Ex hoc eodem capite legitimam esse appellationem aio, cum iniusta sit, & indebita carceratio, facta in personâ illius, qui tantum realiter, non autem personaliter obligatus est. is namque in carcerem cõiici, nullo modo potest. not. Iaf. in l. 4. §. si actor n. 2. ff. de re iud. & tenet Baeca de inope debitore c. 10. n. 5. & confirmatur ex doctrina Saliceti in leg. 1. num. 7. vers. & est ratio. Cod. qui bonis cedere poss. vbi dicit quod ideo debitor tributi non potest capi, quia tributa imponuntur rebus vel personæ propter res l. indictiones Cod. de anno & trib. & inde est, quod qui hypothecat pro alio rem suam, & non obligat personam suam, solum est debitor respectu rei, quam hypothecat, & si eam exhibeat, certe capi non potest. ita dicit Salicetus in l. 1. ff. si certum petatur. sicque obligatus ratione oneris realis liberatur, relinquendo ipsam rem oneratam, cap. de terris de iudeis. cuius etiam farina est: quod actio personalis limitata, non præstat ius capiendi debitorem, sicuti diximus de hærede conficiente inuentarium, quoniam cum fecerit inuentarium, non tenetur ultra viros hæreditatis, nec vl-

tra bona, & res in eo contentas, & sic est debitor respectu illorum bonorum, & rerum contentarum in inuentario, ideo capi non potest eius persona, nisi bona abscondat, vt supra probaui latè. Igitur quanto magis ille qui non obligat personam suam, sed bona tantum, vt & rectè infert Boeca de inope debitore d. cap. 1. n. 5. ante medium, & in num. 1. in princ. dicit quod ille qui non tenetur actione personali, puta is qui res suas mihi, non personam obligauit, non potest capi, vbi per totum caput hæc materiam defendit & tueretur, & pro hac parte facit etiam lex styli 134. cuius verba sunt *es a sauer quel fiador no se adado por presso maguer los sus bienes no cumplan a pagar el delicto, salvo; si no obligo su persona y bienes.* & sic textus est expressus, ad hoc; quod vbi bona tantum obligantur, non persona, ipsa capienda & carceranda non est, vt indicant verba *saluo si no obligo su persona y bienes.* & ibi, *no se adado por presso, &c.* & ex hoc oritur frequens praxis, qua solent vt tabelliones in conficiendis obligationibus dicentes: *Yo me obligo con mi persona y bienes.* vt hac cautela persona obligata simul, cum bonis eius capi possit, hoc carens recursum. & statim post hæc scripta, hodie declaratum fuit in supremo hoc nostro Gallico, & Regio Tribunali, declaratumque vim fieri pro iudicem quendam commissarium, seu executorem cuiusdam sententiæ Reuerendissimi Nuntij, rescriptumque siue commissio tantum continebat, vt executor caperet bona condemnati, & in eis fecisset executionem nihil de persona loquens, & charissimus ac dilectissimus genitor meus, & praxi & theoria, pariter & prudentia, prouidus, cum esset Patronus in causa vim fieri, fundauit ex excessu de personam, vt nos latè Deo dante dicemus infra lib. 4. & ex his quæ diximus possit etiam iustificare suam intentionem.

Vnum tamen est, quod si iste, qui tantum realiter obligatus est; puta, quia bona sua pro alio hypothecauit, vel bona obligauit, non verò personam, licet ipsa non capiatur, hoc tamen fallit: si res ipsam, seu bona dolo deficerit possidere, quia tunc non capitur ex obligatione reali, nec ex hypotheca, sed ex dolo, l. pro possessore ff. de reg. iur. l. penult. ff. de dolo. & licet etiam ex re iudicata conueniatur: iuste defendi posse, dicit Baeca vbi prox. relatus n. 9. vt nec possit capi si rem obligauit non personam, vt probatur in d. l. 134. styli. quoniam creditor solum videtur sequi fidem hypothecatis respectu rei hypothecate, eam n. solum obligat, non personam, & ita si res consupsit, attriuit, & corrumpit, vel abscondidit, ex dolo ipso ei persona obligata est, & ideo carcerari valet

valet, ex contumacia licet alias capi non potuisset. B. in l. penult. ff. de cessione bonorum. & latè Baeca supra numer. 10. & ex aliis in cap. 16. num. 19. & 7. & cap. 17. a num. 11. & supra tetigimus etiam circa articulum de iniusta detentatione ratione personæ in particula de hærede, vbi vide.

De iniusta carceratione ratione rei, & cause.

- 152 Extò principaliter dicitur iniusta detentatio, & carceratio ratione rei, & cause, de qua agitur. & sic in ea quandoque rei sub fideiussoribus relaxandi sunt: quandoque autem ratione ipsius cause sub eis relaxandi non sunt, qui articulus latè in genere ventilatus est, & examinatus per Rodericum Xarez in tractat. de fidei. in causa crim. super l. 4. titulo 3. lib. 2. fori. conciliando & interpretando leges, quæ in hac materia, modò variæ, modò contrariæ videntur apparere. ideo conclusionem & regulam, quæ ex eius, & aliorum disputatione refuleat, scribam: & loco exempli in specie accuratè inferam casus, quibus carcerato, carcerum fideiussores admittantur, regulæ doctrinam imitans. Et quoniam hic punctus, sicut & superiores, adeò frequens est in tribunalibus, veniens ad ea per viam violentiæ, quàm citius poterim, examinabo. In quo duas elicio conclusiones, & regulas. Prima sit, appellatio legitima est à detentatione in carcerem, in delictis non requiritibus pœnam corporalem, sed pecuniariam, contempta oblatione fideiussionis. quoniam in omnibus delictis, in quibus à iure non inferitur pœna corporalis, seu corporis afflictiva, reus captus omnino relaxandus est sub fideiussoria cautione ab ipso oblata. text. est capitalis in l. diuus ff. de custodia reorum. text. in l. 1. eodem. in quorum intellectu, & concordia aliis pluribus relatis longum fecit progressum Roder. Xarez supracitatus in d. l. styli. eandem comprobat B. in d. l. 1. num. 1. in fin. vbi gloss. Bald. in l. nullus num. 3. Cod. de exhibendis reis. & in l. sed si u. numer. 1. versiculo aut venit imponenda pœna pecuniaria ff. de in ius vocando. Ang. de malef. in verbo quod fama publica post numer. 66. versiculo si autem pœna non sit corporalis, & in verbo pro quibus Anton. fideiussit numer. 11. Bonif. de Vital. in oper. malefici. sub titulo de carceribus priua. numer. 2. & 11. Ghirlan. de relaxa. carcer. sub titulo de fideiuss. reorum num. 1. & 7. Conradus in practica titulo de carceribus num. 5. in fin. fol. 274. Roder. Xarez vbi supra. Bert. consil. 12. numer. 1. & consil. 13. num. 1. Couar. var. res. lib. 2. cap. 8. numer. 8. & communem dicit Anton. Gomez, qui pro ea

plura adducit iura concordantia, 3. tomo var. res. fol. cap. 9. de captura reorum numer. 8. in princ. idem tenet Boff. in titulo de carcerat. fideiuss. committent. num. 1. & 2. Meno. de arbit. quest. lib. 2. casu 303. numer. 3. vbi etiam, & pluribus Doctoribus de communi testatur, idem tenet Marf. in pract. §. attingam num. 1. & in rubrica de fideiuss. numer. 2. 47. Iul. Clar. in pract. crim. §. fin. quest. 46. versiculo in hac autem materia. Bonacof. in suis commun. opin. 1. p. verbo carceratus vbi cumque fol. 20. colum. 2. & ita prædicatur quotidie in omnibus tribunalibus, & in causis, quæ ad suprema trahuntur per viam violentiæ, eo, quod iudices nolunt appellationibus huiusmodi interpositis (cum iusta sint) deferre, attenditurque per Senatores semper, an pœna sit corporis non afflictiva, quia tunc absque dilatione, seu retardatione vim fieri, & appellatiõis deferendum; declaratur, quia hæc conclusio multò magis procedit in clericis, qui quidem, si offerant fideiussores in delicto non appetente pœnam corporis afflicti, relaxari debent; ita tenet Foller. in pract. crim. cano. in verbo, & in carceribus mancipatis cap. 12. num. 6. ex Feli. in cap. legebatur in princ. num. 1. de maiorit. & obed. quod difficultatem non habet, ad capturam enim clericorum maiori maturitate, maiorque cum temperamento, deueniendum est, ita tenet Ber. Diaz in pract. crim. cano. verbo eos citari personaliter cap. 13. in princip. & Foller. vbi proxime numer. 5. & alibi passim.

Secunda pars huius regulæ, & conclusionis ea sit: vt appellatio interposita per carceratum à detentatione in carcere pro crimine, & delicto graui, seu atroci, requirente pœnam corporis afflictiuam, etiam oblata fideiuss. & cautione, vt non legitima admittenda non est, nec tunc iudex non deferens ei, vim faciet, cum hoc casu carceratio iusta, debita & à iure permissa, dicatur. text. in d. l. diuus ff. de custo. reorum, per quem hanc regulam, & conclusionem confirmarunt B. in l. 1. ff. eodem titulo Boff. Cou. Contra. Rod. Xarez, Mar. Put. Boni. & Vitall. Ghirlan. & alij relati in superiori conclusionem, idem tenet Olaf. decis. Pedemon. 18. numer. 4. Quintil. Mandof. relatus per Bonacofam in communi opini. 2. part. versiculo fideiuss. non admittitur. fol. 29. colum. 2. in fin. licet hæc conclusio non fuerit à calumniatoribus oblata, prout videre est per Meno. de arbit. q. casu 303. num. 20. in fin. non tamen ab ea recedendum est, pro qua facit cõcordant. Bullæ Pij V. incipit cum sicut accepimus in ordine 184. in 2. part. Bullarj, fol. 639. Vbi Summus Pontifex aufert facultatem excarcerandi, seu relaxandi reos sub fideiussoribus, nõ solum iudicibus, sed etiam

carcerum visitatoribus, quando agitur de capitali delicto, ex quibus regulis multi se nobis casus dubij qui ex conclusione substantiam rapiunt, offerunt examinandi, & ad hanc, & superiorem conclusionem plures citat Balde. in addit. ad Roder. Xuar. ad titu. de fid. in causa crim. num. 1. litera A. fol. 72.

158 Quæ conclusio non solum locum habet in laicis, sed etiam in clericis. quoniam ubi agitur de pœna corporali, certum est eum non esse fideiussoribus committendum. text. est in cap. si clericus de sentent. excommuni. in 6. ibi. Eisdem quosque clericos, si de parendo iuri, tibi fideiussoriam dederint cautionem, detinere non debes, nisi excessus enormitas, vel alia causa rationabilis eos suaserit detinendos. & Doctores ibi explicant, illud enorme dici delictum, si pro eo clericus curiæ seculari tradatur, prout est crimen falsificationis literarum apostolicarum, hæresis, & homicidij in personam sui Episcopi ex quibus per Farina. in 1. tomo crim. q. 8. titulo de inquisitione à num. 75. & Ioan. Andr. in d. cap. si clericus colum. 1. verbo enormi. vbi Archidi. post num. 3. Franc. num. 15. & Gemina. 9. Bossius titu. de carcer. fid. commit. numer. 13. Foller. in pract. crim. cano. verbo, & in carceribus mancipatis cap. 12. versiculo sed si veniret imponenda pœna corporalis. allegans text. in cap. cum homo 23. quest. 5. gloss. in cap. arguta 2. quest. 6. Felin. in c. legebatur in princ. de maioris. & obed. & in cap. ex parte num. 3. de rescriptis. & vbi habet locum depositionem relaxat, vt tenet

160 Cal. consil. 2. i. titu. de treuga. & quando imponatur, vide Abb. in cap. at si clericus in princip. colum. 12. de iudi. est enim depositio quædam degradatio verbalis cap. qualiter el 2. & ibi Abb. de accusa. Alexand. in consil. 174. volum. 2. ponit pro quibus criminibus fiat depositio. Decius in consil. 143. colum. 1. & 2. vbi quando clericus sit commit. fideiussor. vbi quando pœna detractionis venit in monasterium, vel in carcerem perpetuum, & pro declaratione cap. si clericus. quando dicatur crimen enorme, vide Abb. in cap. tue de panis. & sic duo sunt consideranda in hac materia circa clericos. Primum, an inferatur pœna corporalis (non dico sanguinis, quia illo iure non admittitur: c. sententiam sanguinis de cler. vel mon.) ita tenet Decius in d. consil. 143. Secundò an sit graue crimen vel non, ita vt in hoc videtur ius canon. securius ciuili, cum hoc solum requirat pœnam corporalem, vt tenet Bossius vbi proxime.

161 Ego autem ex mente Doctorum præcipue Foller. supra, & Farina. in 3. tomo quest. 33. numer. 58. pro euitanda dubitatione dicam in hoc articulo attendendum est, an delictum, pro quo clericus detinetur, de his sit,

162 in quibus ius ciuile fideiussores ad relaxationem admittet, vel non, licet iure canonico pœna sanguinis non sit, adest tamen corporis afflictio, adeò vt regula in hoc scripta procedat in clericis.

Ex quo capite imprimis insurgit, an iusta sit, & legitima appellatio, emissa per carceratum à detentatione in carcerem pro delicto pœna exilij, & relegationis infringente, oblata per eum fideiussoria cautione. Et videtur affirmatiuè dicendum, quoniam pœnam exilij non esse corporalem, nec corporis afflictiuam, & ideo captum pro delicto eam irrogant sub fideiussoribus relaxari debere affirmat Azeue. late hanc rem agens in l. 8. titu. 18. lib. 4. recopilat. & in l. 2. titu. 19. lib. 8. per text. ibi, quem ad suum propositum expressum vocat. ibi, no a de leuar pœna corporalis. si no de marco y de fierro, & idem in additio. ad Curi. Pisa. lib. 4. cap. 6. num. 14. & idem videtur tenere Iodoc. in pract. crim. c. 19. de relax. carcer. num. 4. versiculo itidem, & c. contrarium 165

tamen imò in pœna exilij non relaxari sub fideiussoribus: quoniam talis pœna corporalis est, tenet vt expertus. Bossius Egidius in titu. de carcer. sub fide relax. numer. 7. imò si exilium sit perpetuum, capitalem pœnam censeri, dixit communem Eman. Soarez. in collecta commun opinio. verbo capitalis numer. 8. & ideo detentum pro delicto tali pœna digno, non relaxari sub fideiussoribus, dixit Cason post tractat. de indi. & tom. c. 9. rubr. de captura, & carcer. num. 8. versiculo & aduertendum est, & c. & idem affirmat Bossius ibi n. 7. & 8. & ab hac vltima opinione non recedendum fore admonet Prosp. Farin. 3. tomo prax. crim. quest. 33. numer. 55. & 56. quid dicendum? multum suadet autoritas horum Doctorum, sed maior autoritas est nostræ I. Regni, hanc difficultatem omni modo excludens, & priorem opinionem expressè probans, quæ nullam responsionem habet; maxime, si tota legatur, & eam eiusque opinionem late fundat Azeue. ibi, & sic dico vim iudicem facere Ecclesiasticum, si non detulerit appellationi, ab hac detentatione interposita oblati fideiussoribus. quoniam hoc ius nostrum commune Regium, ipse debet obseruare, cum in hoc ius canonicum deficiat, secundum quæ supra diximus 1. p. in cap. 2. §. 3.

Quid autem dicendum est in capto pro delicto cui per l. pœna indignationis Regis seu Principis imposta est? Et breuiter dico, 168 quòd appellatio à detentatione, etiam fideiussoribus oblati, non inuabit carceratum. quoniam hæc pœna iræ, & indignationis Principis pœna mortis iudicatur iuxta textum in l. nihil interest in fin. princ. ff. de adulter. & inducit

& inducit priuationem beneficiorum secundum Barbo. consil. 11. colum. 5. in fin. volum. 1. Azeue. in l. 1. titu. 14. lib. 4. recopilat. num. 18. & 19.

169 Similiter nec admittenda est appellatio, interposita à detentatione pro delicto, exigente pœnam palinodie cantandæ iuxta text. in l. 2. titu. 11. lib. 8. recopilat. quam late exornat Parla. libr. 1. rerum quotidi. cap. 17. per totum. quoniam talis palinodia pœna, & seueræ, & perquam dura est. siquidem is, qui cantat palinodiam, toto exauçoratur honore, etiam quantumvis dignitate præfulgeat, vt ostendit l. 8. titu. 3. part. 7. l. 2. titu. 7. & 170

l. 2. titu. 8. recopilat. & cum hæc pœna exequi in absentem non possit, proinde huius criminis reus etiam datus fideiussoribus non est carcere relaxandus, vt tradit Maran. in speculo aureo 4. part. num. 10. & Parla. in d. cap. 17. num. 47. & ita practicitur vbi num. 3. & 171

32. ex aliis probat clericum sicut nobilem hac ignominiosa pœna non plecti; & generaliter idem dicendum est in pœna infamiae, vt tenet Boss. in titu. de carcer. fideiussor. commit. num. 7. & 8. cum referens Farina. vbi supra d. 3. tomo pract. crim. c. 33. num. 55. ad medium. quia omnis causa tangens famam dicitur grauis l. inimicitia ff. de his quibus vt indignis. Azeue. in l. 2. titu. 10. lib. 8. recopilat. num. 234. & ideo cum hæc contradictionis, siue palinodie cantandæ pœna sit infamatoria, & diffidens sit infamiam, sub fideiussoribus relaxandus non est, vt etiam tenet Auenda in titu. de las iniurias, numer. 17. secundum quem num. 15. & 26. hæc pœna est corporis afflictio, nec per alium impleri potest, quæ excludunt fideiussorem, & idem tenet etiam Auille. in proamio cap. pratorum num. 20. & Placa de delictis c. 1. num. 22.

172 Insuper indebitam esse, & legitimam appellationem emissam à carcerato, qui siue in ciuilibus, siue in criminalibus indiciatus est ad torturam, affirmo, is enim ante torturam infligendam, minimè relaxandus est sub fideiussoribus, vt docet Bald. in l. si quis post versiculo item est detinendus, vbi eumque est torquendus ff. de test. per text. in l. 2. c. de custo. reorum, ibi, donec reperitur cognitio celebrata. idem Bald. in l. nemo deinceps n. 6. in fin. versiculo quandoque qui detinetur non ratione pœne, sed ratione torturæ. Cod. de Episcopali audien. dicens, quòd quando rei ad erucendam veritatem sunt torquendi, nullo modo relaxantur, etiam oblati fideiussoribus. idem dicit noster Xuar. in d. tractat. de fideiussor. in causa crim. num. 18. versiculo item est detinendus, vt inqueatur. ex qua doctrina idem dicendum est in testibus, à quibus veritas inquirenda est, recusantibus ipsam manifestare,

quo casu torquendi sunt, & tunc minimè sub fideiussoria hac cautione relaxandi, vt tenet Meno. de arbit. q. lib. 2. casu 303. num. 25. & 26. pro quibus & faciunt, quæ adducit Paris de Puteo de syndic. verbo carcer. & carcer. num. 2. an potestas num. 2. fol. 140. Afflic. in consil. si humanitate sub rubrica qui fideiussor. dare possunt. 17. & 21. 2. part. Paul. Ghirlan. in tractat. de relax. carcerato. rubrica de fideiussor. & licet Afflic. Paris de Pur. & Ghirl. 175

in locis allegatis videantur loqui in criminibus pœnam corporis afflictiuam exigentibus, idem tamen esse ex identitate, & generalitate rationis vtriusque casus, etiam in pœnis pecuniariis, si sunt de casibus, in quibus tortura potest dari, de quibus per Farin. in 3. tomo prax. crim. libr. 2. sub titulo de indicis, & tortura, qui hanc nostram principalem opinionem tuerit in d. 3. tomo quest. 33. n. 38. & 39. ad fin. allegat Bullam Pauli IV. in ordine 50. incipit licet ex iniuria. p. Bullarij, fol. 639. vbi expresse prohibet relaxationem carcerati sub fideiussione, necdum quando certum est locum fore torturæ: verum etiam, quando de hoc dubitatur, & disputatur.

Similiter vim iudex Ecclesiasticus non faciet non relaxans carceratum ab hoc appellatorem, etiam in causa pecuniaria pœna, seu corporis non afflictiuæ, non habentem nec præstantem fideiussorem, vt dictum est in d. 1. conclusionem, vt tenet, & firmat Bald. in l. sed & si is in prin. ff. de in us vocando, & in l. si quis post ff. de testam. Amad. in tract. syndic. num. 2. ro. Angel. in l. nullus num. 3. in fin. C. de exhiben. reis. Angel. de malef. verbo pro quibus Anto. fideiussor. numer. 16. & ibi Angel. in additio. & in sequente verbo qui iudex dictum Catum detineri, & carcerare iussit num. 4. Ghirlan. vbi supra quest. 1. num. 2. Iodoc. in pract. crim. cap. 20. num. 3. Rode. Xuar. vbi supra num. 3. versiculo aut non inueniunt fideiussorem. Conra. in pract. titu. de appellat. num. 21. fol. 207. qui loquitur etiam procedere in causa appellationis, per text. in l. eos §. super his, & in l. minimè in fin. Cod. de appellat. & plures ad hoc vltimum concordantes adducit Rob. Lancelot. de attent. cap. 12. limi. 33. numer. 1. & sequenti. Clarus in pra. §. fin. quest. 146. versic. in hac autem materia in fin.

Item etiam verum esse cenfeo, appellationem admittendam esse à carcerato pro crimine falsi, quoties eius pœna est pecuniaria: quia nec tunc potest sub fideiussoribus relaxari, vt defendit Foller. in pract. crim. verbo examinati sub fideiussor. n. 19. versiculo in autem adde. Decius consil. 143. num. 5. volum. 1. Farina. d. 3. tomo pract. crim. quest. 33. num. 30. & sequenti. qui omnes tenent hanc opinionem, & defendunt contra Martilium in practica crim.

crim. §. attingam num. 7. addo etiam Forrant. Gargiar. in *crim. divers. 12 §. num. 2 §. volum. 1.* Grama. *consil. civi. 109.* Hiero. Magon decisione Lucensii 42. *num. 1. & 2. part. 1.* & fundat se ipse Marsil. quoniam in hoc crimine multa specialia à iure inducta sunt, quia est delictum atrox, & enorme ut ipse dicit etiam in *singull. singu. 163.* incipit crimen falsi, & Nellus in *tract. de bannit. in 3. part. 2. temporis in quest. 12.* & idem Marsil. in *l. 1. §. si servus in 3. colum. in fin. ff. de questio.* quæ ratio non satisfacit, cum pœna est pecuniaria, quæ in absentem reum exequi potest, vel in eius fideiussorem, per quem excluditur metus aufugiendi, & condignæ pœnæ evitandæ, & cetera alia, per quam rationem, seu occasionem rei in carceribus custodiuntur.

176 Quæ tamen doctrina, & opinio superior Foller. & Farin. locum habet de iure civili, non de iure canonico, quod intueri, & attendere debemus omnino in hoc genere violentiarum, contrarium foret dicendum, imò opinio Marsilij, & aliorum servari deberet, quia iure civili magis verior est, nam canonice ad detractionem in carcerem sufficit, ut delictum sit enorme, non tamen pœna attenditur, ex text. in *cap. si clericos de sent. excomm. in 6.* de quo superius latius diximus. Et sic cum falsitatis delictum enorme sit, merito iure canonico, etiam si pœna eius sit pecuniaria ex forma statuti, delinquens non foret sub fideiussor. relaxandus, nec iudex delationem appellationis abnegans esset in culpa.

177 Appellatio autem emissa à carcerato inuenio in flagranti, casibus, quibus delictum ita est manifestum, vel notorium, licet in eis pœna pecuniaria imponatur: tunc namque sub fideiussoribus non relaxantur, ut per Angel. de Aret. in *addit. ad Angel. de malef. verbo fama publica folio 11.* incipit in autem in hac materia adde primo, &c. eleganter Bald. in *l. sed & si §. ff. de in ius vocan.* hanc limitationem ad supradictam conclusionem ponit Hippolyt. de Marsil. in *pract. §. attingam num. 5. & sequenti.* & faciunt dicta per Innocent. in *cap. ut fama de sentent. excommu.* & per Flor. in *l. 4. ff. ad l. Aquil.* & per Angel. Felin. Alexand. & alios quos ipse Hippolyt. ibi refert. idem tenet Fran. Cason. *post tractat. de indicijs, & tortura in questionibus cap. 9. rubrica de captura, & carcere numer. 11. versiculo si reperit est in flagranti.* Foller. in *pract. in verb. examinati liberentur fideiuss. num. 7. & 8.* Menoch. de *arbitr. quest. lib. 2. casu 303. num. 12. & 13.*

178 Repertus tamen cum armis, ubi vel nocte, vel die prohibita sunt, si in flagranti reperitur, evitat carcerem, nec ad eam vehitur si offerat fideiussores de presentando, ut tenet

Angel. in *l. si vero pro condemnato §. 1. num. 1. in fin. ff. qui satisda. cogant.* idem tenet August. ad Angel. de *malef. verbo pro quibus Anton. fideiussus num. 9.* allegans Bald. & Angel. idem tenet Rode. X Suarez in *suo tractatu de fid. in causa crim. numer. 3. & 4.* quod verius est, in cæteris autem venire est, quod superius diximus.

Deinde iuste neganda est appellationis delatio ei, qui vel confessus est delictum, vel legitime conuictus est. nam et si ipsi exigit pœnam pecuniariam, vel alias corporis non afflictivam; iuste tamen in carceribus detinetur, ad cuius relaxationem non fideiussione, sed solutione opus est. nulla enim hoc in casu sunt partes iudicis amplius quam vel absolvere, vel condemnare, textus est in *l. si confessus ff. de custodia reorum.* cuius sunt verba: Si confessus fuerit reus, donec de eo pronuntietur in vincula publica detinendus est. per quem text. hanc doctrinam ut veram firmat B. in *l. 1. numer. 1. ff. de custo. reorum.* Bald. in *l. nullus num. 3. C. de exhibendis reis.* Marsil. in *pract. crim. verbo attingam num. 4.* Rode. X Suarez ubi prox. *num. 4. versiculo quod limita, nisi accusatus confiteri crimen.* Paris de Puteo in *tractat. de syndi. verbo fideiussor officialium cap. 3. si index malefactorum numer. 11.* Augustinus in Angel. de *malef. ubi supra d. verbo pro quibus Anto. fideiussus, post princip. idem secundum Bald. Du. Fran. Cason ubi supra num. 11.* Paulus Ghirlan. in *tractatu de relaxa. car. rubric. de fide reorum num. 1. & num. 6. in fin.* Foller. in *pract. crim. verbo examinati liberentur sub fideiuss. num. 2. & 12.* Iodoc. in *pract. crim. cap. 20. numer. 1.* Contra in *pract. rubr. de carcer. num. 13. in fin. fol. 176.* idem tenet Farina. in *3. tomo pract. crim. q. 33. num. 9.* idem tenet Menoch. *d. casu 303. n. 4. & sequenti.*

Quæ doctrina, habet locum non solum in confesso, sed etiam in solo conuicto, ut per Ghirl. Iod. Foller. & alios in relatis locis, & in confesso non solum spontaneo, sed etiam in confesso per torturam: dummodo confessio sponte sit ratificata. ut probat Farina. proxime relatus à *numer. 11.* qui meminit Bullæ Pauli IV. de qua in prima parte Bullarij constitutione 50. incipit licet ex iuris communis dispositione, versiculo nullus etiam, qui crimen in iudicio confessus fuerit folio 639. & alterius Pij V. in eodem Bullario 2. part. constitutione 184. incipit cum sicut accepimus, versiculo in levioribus autem delictis fol. 1189. quæ hanc nostram expressè comprobant, & approbant doctrinam. & vide per eundem Farin. à *n. 14.* an & quando hæc confessio sufficiat extrajudicialis vel non.

Insuper appellatio admittenda non est, quando

quando reus iam est condemnatus, quia non fideiussoribus relaxandus est, sed solutione tantum liberatur, argumento text. in *l. 4. §. ait prator ff. de re indic. ubi dicitur condemnatum soluere, non liberari dando idoneos expromissores l. quod si non soluere ff. de pignorat. actione l. ita liberatur §. qui paratus ff. quibus mod. pign. vel hypoth. sol. ubi pariter diffinitur condemnatum ad possessionem tradendam minimè liberari fideiussores præstantem, & idem firmat Petrus à Placha in *epitome delictorum lib. 1. cap. 2. num. 18. in princ. vers. huic intellectui facit.* nam si confessus, vel conuictus simpliciter non relaxatur propter proximam spectatam condemnationem: minus post ipsam condemnationem, & sententiam, & idem tenet Prosper Farin. *d. quest. 33. num. 19.* quod ego intelligo non appellante ab ipsa sententia vel ipsa in rem iudicatam transacta, secus autem dicendum est appellatione ab ea interposita: nam tunc fideiussoribus relaxandum esse condemnatum probat text. argumentum in *l. eos Cod. de appellat. in §. super yd. ibi, ut inopia idonei fideiussoris in custodia retenti, &c. & in l. minime in fin. ibi, fideiussoris idonei copiam non habet. Cod. eodem titul. sed quidquid de iure communi sit secundum Farina. proxime relatum, iure nostro Regio illud stat dispositum in *l. fin. tit. 18. lib. 4. recopil. ubi dicitur, que quando alguno fuere preso por causa pecuniaria, no siendo la causa criminal, si appellare de la sententia, que contra el fuere dada, que depositando la cantidad en que fuere condenado, o dando fianças bastantes por ella, sea suelto de la prison, para que pueda proseguir su appellacion.* & sic in causa civili iure Regio fideiussor admittitur, in causa autem criminali nullo modo, ut indicant illa verba, *no siendo la causa criminal.* circa quod facere videtur etiam quæ adducit Lancelot. de *attent. lib. 2. cap. 12. ampliat 4. num. 21. & seq. & 23. limit.***

182 quibus mod. pign. vel hypoth. sol. ubi pariter diffinitur condemnatum ad possessionem tradendam minimè liberari fideiussores præstantem, & idem firmat Petrus à Placha in *epitome delictorum lib. 1. cap. 2. num. 18. in princ. vers. huic intellectui facit.* nam si confessus, vel conuictus simpliciter non relaxatur propter proximam spectatam condemnationem: minus post ipsam condemnationem, & sententiam, & idem tenet Prosper Farin. *d. quest. 33. num. 19.* quod ego intelligo non appellante ab ipsa sententia vel ipsa in rem iudicatam transacta, secus autem dicendum est appellatione ab ea interposita: nam tunc fideiussoribus relaxandum esse condemnatum probat text. argumentum in *l. eos Cod. de appellat. in §. super yd. ibi, ut inopia idonei fideiussoris in custodia retenti, &c. & in l. minime in fin. ibi, fideiussoris idonei copiam non habet. Cod. eodem titul. sed quidquid de iure communi sit secundum Farina. proxime relatum, iure nostro Regio illud stat dispositum in *l. fin. tit. 18. lib. 4. recopil. ubi dicitur, que quando alguno fuere preso por causa pecuniaria, no siendo la causa criminal, si appellare de la sententia, que contra el fuere dada, que depositando la cantidad en que fuere condenado, o dando fianças bastantes por ella, sea suelto de la prison, para que pueda proseguir su appellacion.* & sic in causa civili iure Regio fideiussor admittitur, in causa autem criminali nullo modo, ut indicant illa verba, *no siendo la causa criminal.* circa quod facere videtur etiam quæ adducit Lancelot. de *attent. lib. 2. cap. 12. ampliat 4. num. 21. & seq. & 23. limit.**

185 numer. 3. in statu autem Ecclesiastico (quod nos intueri debemus) omnem difficultatem sublatam esse testatur Farin. *d. c. 33. num. 23.* ex Bulla Pij V. aliarum Bullarum declaratoria, de qua in Bullario 2. part. fol. 1182. & est in ordine constitutio 180. quæ cauetur: quod si reus carceratus, vel etiam non carceratus (generaliter dicitur loqui Bullam) condemnatus sit per iudicem ex sua propria confessione, & tunc nullatenus executionem condemnationis impediatur, ex quacumque appellatione interposita fideiussione, seu cautione oblata. sed si ipse reus appellans confessus non sit, in appellatione audiatur si diues est, factò actuali deposito, si pauper, quod iudicis arbitrio remittitur prestata idonea cautione in forma depositi, de soluendo

pœnam, in qua condemnatus extitit, seu respectu de se representando toties; quæ Bulla in causis criminalibus locum habet, cum loquatur de pœna, quæ reus condemnatur, &c. & ideo hanc Bullam Romæ, & in omni statu Ecclesiastico obseruandam esse aduertit Farina. *ibi.* & sic si processus ad curiam per viam violentiæ veniat, vim fieri declarabitur, si iudex non deferat appellationi, per carceratum interpositæ, & offerentem in hoc casu, seu depositum, seu fideiussores secundum prædictam sententiam.

Cæterum nec appellatio inuat appellationem carceratum pro causa, seu delicto corporis afflictivam pœnam, non exigente ex eo, quod sibi ad relaxationem non admittuntur fideiussores; quando de proximo speratur sententia, & causa est in termino determinationis, quos antea ipse carceratus vel distulit, vel recusavit dare vsque ad id tempus, quo sub eorum fideiussorum obligatione relaxatione obtineret, ut tenet Angel. in *l. 2. colum. 1. in prin. Cod. de exhiben. reis.* per text. quem allegat in *l. 2. §. 1. & in l. si quis ff. de custodia reorum,* dicens, aliam admittendos esse fideiussores si non esset causa eo statu ferendæ sententiæ. Angelum sequuntur August. in *addit. ad Angel. de malef. in verbo pro quibus Anton. fideiussus in 1. additione in princ.* & hanc limitationem ad illam conclusionem primam à nobis supra relatum, expressè proposuit Hippolyt. de Marsil. in *pract. crim. §. attingam num. 3.* ubi inter alia fundamenta allegat text. in *cap. 1. ibi,* quia si proclamare voluit cur tandiu tacuit, de frigid. & malefic. ubi etiam plures adducit ad hanc rem Doctores Rode. X Suarez in *d. tract. de fideiuss. in causa crim. n. 4. versiculo in tantum quod si.* & rationem reddens, quoniam in articulo ferendæ sententiæ, iam constat carceratum reum esse fidei debitorem, hoc idem tenet Fran. Cason in *d. tractat. de indi. & tort. in fin. tractat. in quest. cap. 9. rubr. de captura, & carcere num. 11. versic. 2. idem Menoch. de arbitr. d. casu 303. num. 8.*

Huic & proximum illud esse, quando scilicet, detentus pro delicto, etiam pœnam corporalem exigente, appellat: eo quod iudex cum non relaxat, quando ex actis constat post processum publicationem, puta; de ipsius innocetia, & absolutione debita, quod iudex facere tenetur, etiam non spectata sententia, ut notabiliter dicit Bald. in *l. sed si §. ff. de in ius vocan.* allegans text. in *l. nullus C. de exhiben. reis in versiculo donec reperierit.* &c. idem Bal. in *l. si quis post accusationem ff. de restitu. pro quo bonus est text. in l. pro quo pœna §. 1. ff. de manum. & idem dicit Ludouicus Roma. in *fin. 413. incipit accusatus de crimine capitali,* in quo*